
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

DECRETO
N. 14 DEL 13/08/2022

SETTORE: AREA 1 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI 
DI PUBBLICO SPETTACOLO EX ART. 141 BIS R.D. 635/1940

IL   SINDACO

VISTO l’art. 80 del R.D. 18 giugno 1931 n. 773 (Testo Unico delle Leggi di Pubblica 
Sicurezza);

VISTO l’art. 141 bis del R.D. 6 maggio 1940 n. 635 (Regolamento per l’esecuzione del Testo 
Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza) introdotto dall’art. 4 c. 1 lett. b) D.P.R. 28 maggio 
2001 n. 311;

RILEVATO che la Commissione di Vigilanza è stata istituita presso questa Civica 
Amministrazione a far data dal 22 settembre 2006 con una durata triennale e 
successivamente più volte rinnovata, integrata e modificata;

RICHIAMATO il proprio precedente Decreto n. 2 del 26/02/2021;

RITENUTO di dover provvedere a una nuova nomina stante la necessità di sostituire alcuni 
componenti;

DATO ATTO che non è previsto alcun compenso per i membri della Commissione;

DECRETA

Di nominare quali membri della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico 
Spettacolo ai sensi dell’art. 141 bis del R.D. 6 maggio 1940 n. 635:

• Sindaco, o quale suo delegato, la Dott.ssa Margherita Lippolis - Dirigente Area 1 - in 
qualità di Presidente;

• Comm. Federica Genovese - Comandante Polizia Municipale - o suo delegato;

• Dr.ssa Marisa Valente, quale componente titolare, Dr.ssa Giordana Brignole, quale 
componente supplente - entrambe Dirigenti Medici della S.C. Igiene e Sanità Pubblica 
dell’A.S.L.4 “Chiavarese” - o sostituto delegato dal Direttore della S.C. Igiene e Sanità 
Pubblica;

• Ing. Annalisa Fresia - Dirigente dell’ufficio tecnico comunale - o suo delegato;

• Dir. Sup. Dott. Ing. Vincenzo Lotito - Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco - o 
suo delegato;   

• Dott. Nicola Ceragioli - P.O. presso l’Area IV, in qualità di esperto in elettrotecnica - o 
suo delegato.



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

Di nominare, altresì, quali membri aggregati, da individuare a cura del Presidente, e 
convocare, ove occorra, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o impianti da 
verificare:

• un esperto di acustica;
• un rappresentante del Comitato Provinciale del CONI;
• un esperto per la verifica delle dotazioni tecnologiche delle attrazioni di spettacolo 

viaggiante.

Di dare atto che, su loro richiesta, possono far parte della Commissione Comunale:
• un rappresentante degli esercenti locali di pubblico spettacolo;
• un rappresentante delle organizzazioni sindacali dei lavoratori;

designati dalle rispettive organizzazioni territoriali, tra le persone dotate di comprovata e 
specifica qualifica professionale.

Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante vengono svolte dalla Dott.ssa Sabrina 
Annovazzi – Funzionario presso l’Area V – coadiuvata dal Geom. Diego Stagnaro – Istruttore 
Tecnico presso l’Area V.

La presente nomina ha validità triennale a decorrere dalla data odierna.

IL   SINDACO
  GHIO VALENTINA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


